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) REPUBLIKA E KOSOV!'?S - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KESHILLI GIYQESOR 1 KOSOVES - SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

PANELI ZGJEDHOR PEER ANKESA DHE PARASHTRESA
IZBORNI PANEL ZA ZALBE I PREDSTAVKE - ELECTION COMPLAINTS AND APPEALS PANEL

ZL.Anr.410/2025

PANELI ZGJEDHOR PR ANKESA DHE PARASHTRESA (PZAP), né panelin e
pérbéré nga gjyqtarét : Ramush Bardiqi - kryesues, Arsim Hamzaj dhe Hidajete Gashi Alaj -
anétaré, duke vendosur lidhur me ankesén e Labinot Halilaj, kandidat pér anétar t& kuvendit
komunal né Komunén e Gllogocit, nga subjekti politik Pér Drenasin Kampion me Ramiz
Lladrovein (PDKRLL) té paraqitur kundér Shpalljes se Rezultateve Pérfundimtare t&
Zgjedhjeve Lokale né Republikén e Kosovés pér Kuvendin Komunal né Gllogoc dhe
parregullsive gjate procesit zgjedhor, pér shpalljen e rezultateve pérfundimtare pér anétaré t&
kuvendit komunal pér Zgjedhjet Lokale té datés 12 Tetor 2025, né seancén e panelit t&
mbajtur, me daté 07.11.2025, merr kété,

VENDIM

HEDHET E PA LEJUAR ankesa e parashtruar nga kandidati pér anétar t&€ kuvendit
komunal né Komunén e Gllogocit, nga subjekti politik Pér Drenasin Kampion me Ramiz
Lladrovein (PDKRLL), Labinot Halilaj, ZL.Anr.410/2025, e datés 05.11.2025, t&€ paraqitur
kundér vendimit t& Komisionit Qendror té Zgjedhjeve (KQZ) me seli né Prishting,
Nr.01/3093-2025, t& datés 03.11.2025, pér shpalljen e rezultateve pérfundimtare pér anétaré
té kuvendit komunal pér Zgjedhjet Lokale t& datés 12 Tetor 2025.

Arsyetim

Me daté 05.11.2025, PZAP-i, ka pranuar ankesén ZL.Anr.410/2025, t& parashtruar nga
kandidati pér anétar t& kuvendit komunal né¢ Komunén e Gllogocit, nga subjekti politik Pér
Drenasin Kampion me Ramiz Lladrovecin (PDKRLL), Labinot Halilaj, me t& cilén pretendon
se duhet t& keté hetim dhe rinumérim té térésishém t& votave pér shkak t€ parregullsive té
shumta t& evidentuara gjaté dhe pas procesit t€ votimit e numérimit né Komunén e Gllogocit
t& cilat kané rezultuar me vendime t& padrejta e t& cilat bien ndesh me vullnetin e votuesve
dhe cenojné réndé demokracing, t& drejtén e votés e cila &hté e drejté fundamentale, e
garantuar me Kushtetutén toné dhe me t& gjitha konventat ndérkombétare pér t€ drejtat e
njeriut. Me tutje, né ankesé pretendon se ka pasur parregullsi né procesin e numérimit né
QNK né Gllogoc, ku procesi i numérimit ishte zhvilluar me shkelje t¢ dukshme dhe t&
vazhdueshme procedurale si ndérpretje t&€ kamerave t& sigurisé gjaté fazave t& numérimit;
ndérprerje té sistemit t& futjes s¢ t& dhénave né momente kyge; Mungesé¢ e formularéve
origjinalé pér vézhguesit; kufizim i gasjes né materialin zyrtar gjaté procesit.



Né ankesé deklaron se pas krahasimit té formularéve zyrtaré t€¢ vendvotimeve me ata (€ QNK,
ishte konstatuar mospérputhje e dukshme né pikén 10 t& formularéve, qé lidhet me votat e
paplotésuara dhe ato t& pavlefshme. Qendrat e vendvotimeve si né vijim: 0301/01 Gllogoc —
10 vota, SH.F.M.U. “Rasim Kicina”; 0301/01 Gllogoc — 10 vota, SH.F.M.U. “Rasim Kig¢ina”
:0315/01 Dobroshec — 4 vota, SH.F.M.U. “Rilindja”; 0307/01 Zabel i Ulét — 6 vota,
SH.F.M.U. “Arfi Shala™; 0311/02 Térstenik 1 — 2 vota, SHL.F.M.U. “Zenel Hajdini”; 0301/04
Gllogoc — 10 vota, SH.F.M.U. “Rasim Kigina”; 0307/01 Zabel i Ulét — 6 vota, SH.F.M.U.
“Arfi Shala”; 0312/02 Térstenik IT — 1 voté, SH.F.M.U. “Déshmorét e Qéndresés ii”’; 0316/02
Gllanasellé — 0 vota, SH.F.M.U. “Xhevé Lladrovci”; 0304/02 Poklek i Ri — 3 vota, IAPP.
“Fehmi Lladrovei”; 0314/02 Vérboc — 3 vota, SH.F.M.U. “Déshmorét e Fortesés™; 0324/01
Arllat— 0 vota, SH.E.M.U. “Abedin Bujupi”; 0318/02 Térdec — 19 vota, SH.F.M.U. “Shoté
Galica”; 0310/02 Komoran — 0 vota, SH.F.M.U. “Xheladin Gashi Plaku”; 0320/01 Shtuticé —
0 vota, SHF.M.U. “Azem Bejta”; 0317/04 Llapushnik — 3 vota, SH.F.M.U. “Hasan
Prishtina”; 0317/03 Térstenik II — 9 vota, SH.F.M.U. “Déshmorét e Qéndresés ii”’; 0310/03
Komoran — 1 voté, SH.F.M.U. “Xheladin Gashi Plaku; 0304/01 Poklek 1 Ri — 4 vota, IAPP.
“Fehmi Lladrovei”; 0303/01 Cikatové e Re — 3 vota, SH.E.M.U. “Ali Gashi”; 0325/01
Fushticé e Poshtme — 6 vota, SH.F.M.U. “24 Korriku”; 0327/01 Korroticé e Epérme — 0 vota,
SH.F.M.U. “Shaban Polluzha”; 0329/02 Nekoc — 0 vota, SH.F.M.U. “Bajram Curri”’; 0329/03
Nekoc — 0 vota, SH.F.M.U. “Bajram Curri”; 0301/02 Gllogoc — 2 vota, SH.F.M.U. “Rasim
Kigina”; 0315/02 Dobroshec — 5 vota, SH.F.M.U. “Rilindja”; 0302/03 Gllogoc — 6 vota,

SH.F.M.U. “Halil Bajraktari”.

Faktet e lartcekura ngrijné dyshim té bazuar se votat e raportuara si t€ paplotésuara né
vendvotime mund t& jené plotésuar mé pas né QNK né favor t& ndonjé kandidati preferencial
pér Kuvend Komunal, ndérsa numri i votave t& pavlefshme ishte rritur n€ ményré t&
pashpjegueshme, gjé qé kishte ndikuar negativisht né rezultatin pér kandidat € caktuar.
Ankuesi né ankesé deklaron se kishte mospérputhje t& formularéve zyrtaré t€ vendvotimeve
dhe atyre né QNK, ku sipas tij kishte vérejtur mungesé t& nénshkrimeve t€ njé ose mé shumé
anétaréve t& tavolinave t& numérimit, konstaton se kishte mungesé t& nénshkrimeve né
formularét zyrtaré t& numérimit , gjé q& pérbén shkelje t& drejtpérdre;jté t& rregullave t€ KQZ-
sé pér dokumentimin dhe vlefshméring e formularéve té rezultateve. Gjaté procesit kishte
vérejtur dyshime té bazuara se disa nga anétarét prezent né QNK, pasi kishin vérejtur
mospérputhje apo dallime n& pérmbajtjen e formularit, nuk kishin pranuar t€ nénshkruajné
fletén pérfundimtare pér t&€ iu shmangur pérgjegjésisé ligjore. Me tutje deklaron se né disa
vendvotime KQZ-ja kishte urdhéruar rinumérim pér shkak t& parregullsive t¢ konstatuara,
ndérsa rezultatet e rinuméruara kishin ndryshuar ndjeshém. Shembull konkret ishte
rinumérimi i vendvotimit 0305/02/ né Gllogoe, pérfshiré Pér Drenasin Kampion me Ramiz
Lladrovein, ku rreth 30 anétaré té listés sé votuesve jang rinuméruar. Nga ato, 26 raste ishin
vérejtur ndryshime t&€ rezultateve midis numérimit fillestar né QNK dhe numérimit t&
rinuméruar né QNR. Ky fakt tregon qarté mospérputhjet q¢ ishin t& shtrira dhe nuk mund té
kufizoheshin vetém né vendvotimet ku ishte kryer rinumérimi.

Prandaj kérkon nga PZAP-i t€ urdhérojé verifikimin dhe rinumérimin e t€ gjitha kutive t&
votimit né Komunén e Gllogocit, me praning e kandidatéve, t& verifikojé pérputhshmériné e
formularéve pérfundimtaré me fletévotimet origjinale, t€ sigurojé mbrojtjen e t& drejtés s&
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votuesve dhe kandidatit pér transparencé té ploté né proces, t€ ndérmarré masa sipas ligjit

ndaj ¢do personi apo komisioni gé ka cenuar integritetin e procesit.

Né pérgjigje né ankesé t& KQZ-s&, daté 05.11.2025, theksohet se bazuar né nenin 101 t&
Ligjit Nr. 08/L-228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme n& Republikén e Kosovés (LZP),
Rregulloren Zgjedhore Nr.16/2024, Qendrat Komunale t&€ Numérimit (QKN), Procedura e
Veprimit né Qendrén Komunale t€ Numérimit pér Zgjedhjet Lokale 2025, e miratuar mé
01.10.2025, Nr.01/2601/2025, pércaktohet procedura e detajuar lidhur me procesin e
numérimit né QKN. Rezultatet preliminare nga vendvotimet mund korrigjohen né Qendrén
Komunale t& Numérimit né pérputhje me paragrafin 3 t& nenit 14 t& Rregullores Zgjedhore
Nr. 16/2024 pér Qendrat Komunale t&¢ Numérimit (QKN).

Andaj, bazuar né Rregullén Zgjedhore Nr.13/2024 Rezultatet Zgjedhore né nenin 9 paragrafi
1 thekson se: NE rast t€ mospérputhjes s€ rezultateve, KQZ-ja mund t€ urdhérojé rinumérimin
e votave t€ cilit do VV, ose edhe pérséritjen e votimit n€ njé VV apo QV.

Né pérputhje me nenin e lartcekur, KQZ me datén 24.10.2025, ka marré vendimin me nr. t&
protokollit 01/3006/2025 pér Miratimin e Rekomandimit pas Procesit t& Rinumérimit né
QNR, ku ndér vendvotimet e rinuméruara kané gené edhe vendvotimet nr.0305/02,0327/01
dhe 0329/02 né komunén e Gllogocit. Pas rinumérimit kané rezultuar se: Né vendvotimin
0305/02 mospérputhja e rezultateve pas rinumérimit nuk ka ekzistuar; né vendvotimin
0327/01 éshté rritur t& tolerancés +-1, n€ ményré qé vendvotimi t& procedohet si i rregullt,
ndérsa né vendvotimin 0329/02 pas rinumérimit té kutisé tek fletévotimet e pavlefshme éshté
gjetur njé fletévotim me pas sesa numri 1 shénuar né QKN dhe késhtu mé nuk ekziston
diferenca. Gjithashtu lidhur me pretendimet qé pala ka ngritur lidhur me administrimin e
punés né Qendrén Komunale t&€ Numérimit (QKN). Sipas nenit 105 t& Ligjit Nr.08/L-228 pér
Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, ankesat q¢ kané té€ béné me
administrimin e numérimit n& QKN dhe QNR, dorézohen me shkrim prané PZAP-it brenda
dyzet e teté (48) oréve nga momenti i ndodhjes s€ shkeljes s€ supozuar. Andaj, KQZ ju
njofton se procesi i numérimit dhe administrimit t&€ punés s€¢ QKN né komunén e Gllogocit ka
pérfunduar me daté 18.10.2025.

Né& kuptim té nenit 117 paragrafi 3 t& LZP, pala ankuese nuk ka ofruar déshmi lidhur me
parregullsité né numérimin e votave qé 1 pérkasin kandidateve pér kuvendet komunale dhe
me asnjé prové konkrete nuk ka mundur t¢ konstatoj se ka pasur manipulim t& votave,
rrjedhimisht pritjet e ankuesit pér t& marré mé shumé vota automatikisht nuk nénkupton se ka
pasur parregullsi dhe mungesé t€ votave. Pra nuk ka bashkangjitur libér t& votimit né
vendvotim dhe QKN, formularg, ose prova té tjera q& do t€ mund t& mbéshtesnin pretendimet
e saj.

KQZ, ju njofton se i gjithé materiali zgjedhor (duke pérfshiré kamerat e siguris€, Librat e
Votimit dhe Formularét) gjenden né Qendrén e Numérimit dhe Rezultateve -QNR, dhe té
njéjtat mund t& verifikohen dhe hetohen nga PZAP dhe organet drejtésisé.



PZAP-i, pasi gé shqyrtoi lejueshméring e ankesés, gjeti se:

- Ankesa éshté e palejuar.

Paneli vler&son se pretendimet e palés ankuese edhe pse i referohen parregullsive dhe
rinumérim té térésishém té votave pér shkak té parregullsive té€ shumta t€ evidentuara gjaté
dhe pas procesit t& votimit e numérimit né Komunén e Gllogocit, pérmes ankesés atakohet
rezultati i votimit/rinumérimit, e & kané t& béjé me numérimin/rinumérimin e votave né disa
vendvotime (& cilat jané rinuméruar nga KQZ. Ndérsa sipas Vendimit 01/3243-2025, e datés
05.11.2025 né ora 15:00 Pér Shpalljen e Rezultateve Pérfundimtare t&€ Zgjedhjeve Lokale né
Republikén e Kosovés pér Kuvendin Komunal né Gllogoc, t& mbajtura me 12 tetor 2025, jané
shpallur rezultatet pérfundimtare té Zgjedhjeve Lokale pér Komunén e Gllogocit.

Nga shkresat e léndés, pérkatésisht provave te bashkangjitur me pérgjigje né ankese, PZAP
ka gjetur, se KQZ-sé né mbledhjen e mbajtur me daté 05.11.2025 né ora 15:00, mori vendim
nr. 01/3243-2025 dt. 05.11.2025 pér shpalljen e rezultateve pérfundimtare t& zgjedhjeve pér
Kuvendin Komunal t& Komunés sé Gllogocit. N& baze te kétij Vendimi t& KQZ-s¢ nr.
01/3243-2025, e datés 05.11.2025 subjektet politike té gertifikuara dhe kandidatét mund té
paraqesin ankesat e tyre ndaj kétyre rezultateve né afat brenda 48 orésh né Panelin Zgjedhor
pér Ankesa dhe Parashtresa, nga shpallja e rezultateve, duke filluar nga data 05.11.2025 né
oral5:00. Né kété rast nga shkresat e [éndés konstatohet se ankesa né PZAP ka arritur me
daté 05.11.2025 né ora 14:42, Ndérsa sipas Vendimi nr. 01/3243-2025, afati pér paraqitjen e
ankesés fillon té llogaritet nga data 05.11.2025 ora 15:00h, e q¢ rrjedhimisht rezulton se
ankesa éshté e parakohshém, prandaj PZAP vendosi se ankesa ankuesit &shté e palejuar.

Pretendimet e tjera t& parashtruesit t& ankesave PZAP nuk i ka shqyrtuar, sepse fillimisht
ankesa ekzaminohet né drejtim té lejueshmérisé dhe afatshmérisé dhe nése rezulton se &shté e
palejueshme apo e pasafatshme, Paneli e hedh poshté pa u léshuar né pérmbajtje ¢ ankesave
dhe pretendimeve ankimore sikurse né rastin konkret. T& gjitha deklarimet dhe pretendimet e
subjektit ankues edhe sikur t& qéndronin apo t& merreshin t€ miréqena nuk mund té
shqyrtohen dhe ekzaminohen meqenése ne kété faze, pasi qe aspekti i palejueshme &shté
veprim paraprak i cili nuk ka mundési t& anashkalohet.

Neni 106 par. 3 i Ligji Nr. 08/L.-228 Pér Zgjedhjet E Pérgjithshme né€ Republikén e Kosovés
parasheh se personi fizik ose juridik, t& drejtat ligjore t& t€ cilit jan& cenuar me vendimin e
KQZ-s&, sa i pérket shpalljes sé& rezultateve pérfundimtare t& zgjedhjeve, mund t& parashtrojé
ankesé né PZAP, brenda dyzet e teté (48) oréve nga shpallja e tij.

Neni 115 LZP parasheh se, PZAP &shté organ i pérhershém i pavarur kompetent pér té
vendosur né lidhje me ankesat e lejuara qé kané t&€ béjné me procesin zgjedhor si¢ &shté
caktuar me kété ligj dhe rregullat zgjedhore. Nenit 13 t& Rregullores Nr.01/2025 pér
Procedurat e Parashtrimit dhe Vendosjes sé Ankesave t& PZAP-it, ne t& cilin pércaktohet se:
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“PZAP-i, e hedhé ankesén kur vileréson se ajo nuk pérmbush kérkesat e LZP-sé dhe késaj

rregullore pér shqyrtim”.

Nga interpretimi i kétyre dispozitave ligjore, PZAP erdhi né pérfundim se ankesa &éshté e
palejueshme, pér arsye se dispozitat e cituara i referohen lejueshmérisé sé ankesés té
kushtézuar pérveg tjerash edhe me afatin pér paraqitjen e ankesés 1 cili &shté dyzet e teté (48)
oré, nga shpalljes sé rezultateve pérfundimtare t€ zgjedhjeve.

Ndérsa lidhur me pretendimet qé pala ka ngritur lidhur me administrimin e punés né Qendrén
Komunale té Numérimit (QKN). Sipas nenit 105 t€ Ligjit Nr.08/L-228 pér Zgjedhjet e
Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, ankesat qé kané t€ béjné me administrimin e
numérimit né& QKN dhe QNR, dorézohen me shkrim prané PZAP-it brenda dyzet e teté (48)
oréve nga momenti i ndodhjes sé shkeljes s& supozuar. Andaj, edhe sa i pérket kétyre
pretendimeve vlerésohet se ankesa &shté pas afateshme pér arsye se procesi i numérimit dhe
administrimit t&€ punés s&¢ QKN né komunén e Gllogocit ka pérfunduar me daté 18.10.2025.

Prandaj, nga arsyet e theksuara mé larté, e né kuptim té nenit 118.1 t&¢ LZP-s¢ dhe 13.3
Rregullores Nr.01/2025 pér Procedurat e Parashtrimit dhe Vendosjes sé¢ Ankesave t&é PZAP-

it, paneli vendosi si n€ dispozitiv t€ kétij vendimi.

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHFRESA:
ZL.Anr.410/2025, daté 07.11.2025 /& — > %
yesués)i Panelit,

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij vendimi éshté e lejuar éﬁﬁésa;.;:gjpﬁsﬁ-"ﬁénit 118
paragrafi 4 t&¢ LZP-s&, né Gjykatén Supreme té Republikés sé Kosovés, brenda dyzet e teté
(48) oréve nga momenti i marrjes-pranimit t& kétij vendimi.




